Pori litteris Alexander coram suis recitatis primum hortatur, ne temeritate verborum conturbarentur, reminiscentes Darii crebram iactantiam huic non esse imparem. [7 M. 5 R.] Deinde ad Porum talia scribit: „Terreri nos putans, Pore, litteris tuis, dicis, nihil dignum Graecos habere ad opulentiam vestram. Addis praeterea, operaे pretium considerari militantibus, ne frustra laboretur. Quibus omnibus doces, quo nos alacrius ad vos tendere debeamus. Fateor enim, nihil esse Graecis harum divitiarum, quibus vos affluent glorihamini, ideoque indigentes a vobis petere sibi necessaria.“ 10

3. [9 M. 6 R.] His lectis Porus ad proelia incitabatur, moxque ei Macedonum obvia fuit multitudo, commissumque est proelium magnum. Cumque Indi elephantis multigenisque bestiis Macedones incursarent, [11 M. 7 R.] et econtra Persae sagittis eos praevenirent, Macedones quoque iaculis diversi generis nec minus eos praeirent, equus tandem Alexandri Bucephalus dextra Porus ictus occubuit, idque Macedonibus supra omnia, quae possunt in proeliis incommoda videri, ingratum fuit. Sicque neglecto omni opere bellandi Alexander exanimem equum cauda comprehensum in partes retrahit, metuens, ne spolium illud Indi raperent, quod sibi

1. litteris coram cunctis D. alexander primum D. hortatur H. ortatur AB. 3. crebra iactantia A. 4. Terreri HABEVbc. Terrere L. nos lacerans putas pore D. 5. litteris tuis fehlt L. dignum nichil H. dicis enim dignos ḡcos habere ad oppulentiam tuam. D. 6. Addis etiam D. opere precium. Considerare H. 7. laboreatur. D. Addis praeterea operaе pretium considerari (considere Vb) militantibus oportere, uti ne frustra laboretur. Vbe. docens H. 8. quo alle, quod Vbc. nos fehlt D. alaces D. debeamus corrigiert aus debeat. D. 9. vos fehlt D. 10. petunt (sibi fehlt) D.

3. 13. est fehlt E. Indi BE. indii LA. indie H. indicis D. 14. macedones perterrarent D. et fehlt LAE. aecontra L. et econtra bis praevenirent fehlt D. 15. quoque indos iaculis D. 16. ne minus E. eos fehlt D. planerent. E. uulnerarent. D. Macedones quoque bis praeirent fehlt HL. 17. Bucephala Vb. bucefala LABE. hictus A. fehlt D. 18. supra omnia incommoda quae in preliis uideri possunt. malum fuit. D. 19. Sieq. ne electo omni pere bellandi H. 20. exanimatum D. 21. retrat A. retrahit suas. D. Indi LABE. indii H.

esset pudibundum. Atque ita suis receptis datur utrinque spatium viginti dierum, vel sanandi eos qui vulnerati, aut sepeliendi eos qui mortui fuerant.

4. [12 M.] Sed his ferme diebus iniit consilium, ut 5 Porum ad solitarium proelium provocaret, dicens, imperatores inde laudem non posse captare, unde subditis suis periculum fieret. Quod et Poro placuit, cum considerabat exiguitatem corporis Alexandri, cum ipse quinque cubitorum, Alexander vero trium tantummodo mensuraretur. [13 M. 8 R.] 10 Igitur cum dies pariter et locus proelio institisset, fieretque pugna regalis diu anceps, Alexandro scilicet locum vulneris rimante, et Poro id ipsum declinante, tandem Porus ex quadam repentina tumultuatione suorum conversus, ut videbet quidnam id esset, protinus Alexander eius inguina gladio 15 transfodit, eumque prostravit. [14 M.] Quo viso Indi mox in Alexandrum insurgere conabantur. At ipse, manu silentium poscens, tumultum repressit, atque ita fatur: „Quid hactenus inter duos reges actitatum est, nisi ut, vobis nostrisque incolumitate ac sospitate fruentibus, dum unus nostrum 20 occumberet, alter fieret in regno successor? At, si nunc